СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ

12.08.2009                                                                                                                № 74
О внесении изменений в Устав

 муниципального образования

«Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства,

       СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 18.12.2005г. № 5  следующие изменения и дополнения:
-
часть 5 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10). Принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку»;
-
дополнить частью 7.1 статью 23 Устава следующего содержания:
«7.1. Совет Новониколаевского сельского поселения заслушивает ежегодные отчеты Главы о результатах деятельности администрации Новониколаевского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Новониколаевского сельского поселения»;
-
часть 3 статьи 29 Устава дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) Обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области;

6). Представляет Совету Новониколаевского сельского поселения ежегодные отчеты о результатах деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Новониколаевского сельского поселения».
-
часть 5 статьи 29 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) удаления в отставку в соответствии со ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;
-
часть 3 статьи 35 Устава наложить в новой редакции:
«3. Совет Новониколаевского сельского поселения по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Новониколаевского сельского поселения, решение об удалении Главы Новониколаевского сельского поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета Новониколаевского сельского поселения. Решения Совета Новониколаевского сельского поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Новониколаевского сельского поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета Новониколаевского сельского поселения, если иное не установлено Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.Направить настоящее решение в отдел экспертизы законодательства и ведения регистров в Томской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Довести настоящее решение после его государственной регистрации до сведения населения  путем  размещения  его в общественных местах, в соответствии с п.3 решения № 5 от11.11.2005г

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                              Н.В.Масленникова